
NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO / SECCION
NUMERO TELEFONICO                                                  

(PBX. /extensión) CORREO ELECTRONICO

Jorge Augusto Hernández Ruiz Despacho Departamental DIDEDUC B.V. 30332319 /79400800 jhernandezr@mineduc.gob.gt

Ana María Prera de España Despacho Departamental DIDEDUC B.V. 79400800 /79400043 aprera@mineduc.gob.gt

Maynor Rolando Santiago Ramírez Depto. Administrativo Financiero 79400043 ext. 106 mrsantiago@mineduc.gob.gt

Cristhian Felipe Leonardo Peláez Depto. Administrativo Financiero 79400043 ext. 106 cleonardo@mineduc.gob.gt

Abner Uriel Gameros Peláez Sección Administrativa 79400043 ext. 106 agameros@mineduc.gob.gt

Angel Francisco Conde Tobar Sección Administrativa 79400043 ext. 106 aconde@mineduc.gob.gt

Joaquina Véliz Milián Sección Administrativa 79400043 jveliz@mineduc.gob.gt

Ligia Lucrecia Herrera Sección Administrativa 79400043 ext. 106 lchoc@mineduc.gob.gt

Mario Rogelio Turcios García Sección Administrativa 79400043 ext. 106 mturcios@mineduc.gob.gt

Wilma Patricia Pérez Pérez Sección Administrativa 79400043 ext. 106 wperez@mineduc.gob.gt

Carlos Romeo Cardona García Sección Administrativa (personal operativo) 79400043 no tiene correo electronico

Cristians Marco Polo Morales Sección Administrativa (Personal operativo) 79400043 no tiene correo electronico

Edgar Rolando Hernández de los Santos Sección Administrativa (personal operativo) 79400043 no tiene correo electronico

Salvador Rodríguez Xitumul Sección Administrativa (personal operativo) 79400043 no tiene correo electronico

William Cruz López Sección Administrativa (personal operativo) 79400043 no tiene correo electronico

Carmen Azucena de la Cruz Lopez Sección Financiera 79400043 cdelacruz@mineduc.gob.gt

Hellen Liseth Ordoñez Chavarria Sección Financiera 79400043 hordonez@mineduc.gob.gt

Filomena del Rosario Luna Marroquin Sección Financiera 79400043 fluna@mineduc.gob.gt

Dony Elmer Garcia Ramirez Sección Financiera 79400043 dgarcia@mineduc.gob.gt

Mario Arnulfo Arroyo Guerrero Sección Financiera 79400043 marroyo@mineduc.gob.gt

Maximino Morales Suruy Sección Financiera 79400043 msuruy@mineduc.gob.gt

Ernesto Florian Garcia Sección Financiera 79400043 eflorian@mineduc.gob.gt

Carmen Virginia Paau rosales Sección Recursos Humanos 79400043 cvickyp@mineduc.gob.gt

Nidya Evelina Morales  Gómez Sección Recursos Humanos 79400043 nemorales@mineduc.gob.gt

Elida Lucrecia  Jerónimo Cuxum Sección Recursos Humanos 79400043 ejeronimo@mineduc.gob.gt

Julia  Mariela Paredes  Morales Sección Recursos Humanos 79400043 ext 105 jparedes@mineduc.gob.gt

Oliverio  Cahueque López Sección Recursos Humanos 79400043 ocahueque@mineduc.gob.gt

Crisdel  Judith Guzmán  Flores Sección Recursos Humanos 79400043 cjguzman@mineduc.gob.gt

Dora Alicia Calderón alvarez Sección Recursos Humanos 79400043 dcalderon@mineduc.gob.gt

Mildrede Patricia gonzález Balcarcel Sección Recursos Humanos 79400043 mpgonzalez@mineduc.gob.gt

Marvin Saúl figueroa Ramírez Sección Recursos Humanos 79400043 msfigueroa@mineduc.gob.gt

Jaime Vinicio Alvizaris García Sección Recursos Humanos 79400043 ext. 102 jalvizuris@mineduc.gob.gt

Wendy Janette Bardales García Sección Recursos Humanos 79400043 ext. 102 wbardales@mineduc.gob.gt

Eeswin Armando García Sección Recursos Humanos 79400043 ext. 102 eagarcia@mineduc.gob.gt

César Roberto Poou Alvarez Sección Recursos Humanos 79400043 ext. 102 cpoou@mineduc.gob.gt
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Omar Alexander Recinos Robels Sección Recursos Humanos 79400043 ext. 102 orecinos@mineduc.gob.gt

Mario Alonso Santiago Santiago Técnico Pedagógico 58746537 / 79402142 ext. 102 msantiagor@mineduc. gob.gt

Ronaldo Cuxum Gómez Tëcnico Pedagógico 56903357 / 79402142 ext. 102 rcuxum@mineduc.gob.gt

Milvia Marina Chavarría Herrera Sección de Asistencia Pedagógica 47647041 / 79402142 ext. 102 mchavaria@mineduc.gob.gt

Roberto Cuxun González Aseguramiento de la Calidad 55111337 / 79402142 ext. 104 rcuxun@mineduc.gob.gt

Elba Lidia Morente Morales Aseguramiento de la Calidad 54775906 / 79402142 ext. 104 emorente@mineduc.gob.gt

Evelin  Marisol Guillermo Silva Acreditamiento y Certificación 50167976 / 79402142 ext. 104 eguillermo@mineduc.gob.gt

Laureano Neftalí Rodríguez Xitumul Acredidamiento y Certificación 50191904 / 79402142 ext. 104 lrodriguezx@mineduc.gob.gt

Leonel Xitumul  Rosales Evaluación e Investigación Educativa 56237510 / 79402142 ext. 104 lxitumul@mineduc.gob.gt

Porfirio Sis Castro Entrega Educativa 42654019 psis@mineduc.gob.gt

Sebastian Tecú Ruíz Entrega Educativa 42456318 stecu@mineduc.gob.gt

Gil Hernán Morales  Martínez Entrega Educativa 42191576 gmoralesm@mineduc.gob.gt

Alfredo Primero Camajá Entrega Educativa 55113714 aprimero@mineduc-gob.gt

Floricelda Maribel Larios Cuxun Entrega Educativa 55543782 flarios@mineduc.gob.gt

Fabian Ampérez Mendoza Entrega Educativa 58658586 famperez@mineduc.gob.gt

Fermin Vasquez Tatul Entrega Educativa 59305894 fvasquezt@mineduc.gob.gt

Pedro Jerónimo Hernández Entrega Educativa 47400500 pjhernández@mineduc.gob.gt

Vivian Verónica Prera Noguera Entrega Educativa 56991501 vprera@mineduc.gob.gt

Elda Lisbeth Reyes López Entrega Educativa 54144684 llopez@mineduc.gob.gt

Arnoldo Ignacio Itzep Calel Entrega Educativa 30063672 / 79402142 ext. 104 aitzep@mineduc.gob.gt

Judith Floridalma Reyes Barreda Entrega Educativa 30064969 jreyesb@mineduc.gob.gt

Jesús Ismalej García Seccion Programa de Apoyo 59467425 / 79402142 ext. 105 Jigarcia@mineduc.gob.gt

Ennin Sucely Flores Castro Seccion Programa de Apoyo 30308187 / 79402142 ext. 105 esflores@mineduc.gob.gt

Lisbeth Sussan Eliza Flores Estrada Seccion Programa de Apoyo 56994345 / 79402142 ext. 105 lsflores@mineduc.gob.gt

Berly  Magaly Escobar Flores Sección de Organización Escolar 47687143 / 79402142 ext. 105 bescobar@mineduc.gob.gt

Melissa Anna María Mendoza Gabriel Sección de Organización Escolar 30425183 / 79402142 ext. 105 mmendoza@mineduc.gob.gt

Juan Gualberto Mazariegos Gramajo Sección de Organización Escolar 58377798 / 79402142 ext. 105 jmazariegos@mineduc.gob.gt

Hilda Lorena Carrillo Guzman Jefatura de DEFOCE 47683353 / 79402142 ext. 103 hcarrillo@mineduc.gob.gt  

Fernando Alberto Ramos García Jefatura de DEFOCE 54138067 / 79402142 ext. 103 framos@mineduc.gob.gt 

Julio Roberto López García Planificación Educativa 7940-0043 ext. 108 jlopez@mineduc.gob.gt 

Drixdel Leonel Prera Maquín Planificación Educativa 7940-0043 ext. 108 dprera@mineduc.gob.gt 

Juan Alberto  Calán  Vásquez Planificación Educativa 7940-0043 ext. 108 jcalan@mineduc.gob.gt

Walter Osvaldo Rivera Tení Planificación Educativa 7940-0043 ext. 108 wrivera@mineduc.gob.gt 

Milder Ramiro López Rodas Informática 79400043 ext. 103 mrlopez@mineduc.gob.gt

Ricardo Misael Castillo Lucas Informática 79400043 ext. 103 rcastillo@mineduc.gob.gt

RONALDO Ismael Cotzalo Gómez Comunicación Social 79400043 rcotzalo@mineduc.gob.gt

COMUNICACIÓN SOCIAL

DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA

DEPARTAMENTO TÉCNICO PEDAGOGICO

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA

INFORMATICA
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